Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 9921 4203

e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br    http://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEE

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

EDITAL Nº 37/2023 – SEE/FAPESQ/PB
SELEÇÃO DE PESQUISADORES PARA COMPOR A EQUIPE TÉCNICA DO PROGRAMA ALFABETIZA PB

EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, em parceria com a Secretaria de Estado da Educação – SEE, no uso

de suas atribuições legais, torna público o resultado final da seleção de pesquisadores para compor a equipe técnica do Programa

Alfabetiza PB - Educação de Jovens e Adultos.

RESULTADO FINAL

APOIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO (1 VAGA)

NOME NOTA GRUPO VAGA SITUAÇÃO

MARIA DEDICE RAMOS TOMAZ 90 1 AMPLA CONCORRÊNCIA APROVADO E CLASSIFICADO

REGINA ALICE RODRIGUES ARAÚJO COSTA 70 1 AMPLA CONCORRÊNCIA CADASTRO DE RESERVA

KARLOS EDUARDO GOMES DOS SANTOS 65 1 AMPLA CONCORRÊNCIA CADASTRO DE RESERVA

SABRINA KARLA DE SOUZA GOMES 51 1 AMPLA CONCORRÊNCIA CADASTRO DE RESERVA

APOIO TÉCNICO- ARTICULAÇÃO E BUSCA ATIVA DA ALFABETIZAÇÃO DE EJA – GRUPO I ( 2 VAGAS)

SEM CANDIDATOS INSCRITOS

APOIO TÉCNICO - MULTILERAMENTOS E ALFABETIZAÇÃO EM LÍNGUA PORTUGUESA DA EJA – GRUPO I ( 2 VAGAS)

SEM CANDIDATOS CLASSIFICADOS

APOIO TÉCNICO - MULTILERAMENTOS E ALFABETIZAÇÃO EM MATEMÁTICA DA EJA – GRUPO I (2 VAGAS)

mailto:fapesq@fapesq.rpp.br
http://www.fapesq.rpp.br/

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 9921 4203

e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br    http://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEE

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

SEM CANDIDATOS CLASSIFICADOS

APOIO TÉCNICO - MULTILERAMENTOS E ALFABETIZAÇÃO EM CIÊNCIAS DA NATUREZA DA EJA – GRUPO I (2 VAGAS)

SEM CANDIDATOS CLASSIFICADOS

APOIO TÉCNICO - MULTILETRAMENTOS E ALFABETIZAÇÃO DA EJA EM PRISÕES – GRUPO I (2 VAGAS)

SEM CANDIDATOS INSCRITOS

APOIO TÉCNICO - MULTILETRAMENTOS E ALFABETIZAÇÃO INICIAL E CONTINUADA INTEGRADA À EDCUAÇÃO PAR AO
MUNDO DO TRABALHO – GRUPO I (2 VAGAS)

SEM CANDIDATOS CLASSIFICADOS

APOIO TÉCNICO - TECNOLOGIA EDUCACIONAIS DA EJA ( 2 VAGAS)

NOME NOTA GRUPO VAGA SITUAÇÃO

OZONIAS DE OLIVEIRA BRITO JUNIOR 65 1 AMPLA CONCORRÊNCIA APROVADO E CLASSIFICADO

APOIO TÉCNICO- ARTICULAÇÃO E MOBILIZAÇÃO REGIONAL – GRUPO I (16 VAGAS - 1 POR GRE)

NOME GRE NOTA VAGA SITUAÇÃO

JOSANA RODRIGUES DA SILVA 2ª 78 PPI APROVADO E CLASSIFICADO

THIAGO CONRADO DE VASCONCELOS 11ª 70 AMPLA CONCORRÊNCIA APROVADO E CLASSIFICADO

ROSELY PEREIRA DE SOUSA SOARES 11ª 68 AMPLA CONCORRÊNCIA APROVADO

DANIEL DE SOUSA RIBEIRO 10ª 63 AMPLA CONCORRÊNCIA APROVADO E CLASSIFICADO

mailto:fapesq@fapesq.rpp.br
http://www.fapesq.rpp.br/

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 9921 4203

e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br    http://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEE

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

MARIA ISABEL DO NASCIMENTO LEITE SILVA 7ª 50,5 AMPLA CONCORRÊNCIA APROVADO E CLASSIFICADO

PAOLA JULIA DA SILVA 5ª 61 AMPLA CONCORRÊNCIA APROVADA E CLASSICADA

FORMADOR ESPECIALISTA (6 VAGAS)

NOME NOTA GRUPO VAGA SITUAÇÃO

EMANUELLA BEZERRA DE OLIVEIRA BRUNET 80 2 AMPLA CONCORRÊNCIA APROVADO E CLASSIFICADO

IARA SOARES DO NASCIMENTO 73 2 AMPLA CONCRRÊNCIA APROVADO E CLASSIFICADO

SEVERINA SOARES DA SILVA 73 2 AMPLA CONCORRÊNCIA APROVADO E CLASSIFICADO

FORMADOR REGIONAL (18 VAGAS)

NOME NOTA GRUPO VAGA SITUAÇÃO

SUELEIDE CASTRO FERNANDES 95 2 AMPLA CONCORRÊNCIA APROVADO E CLASSIFICADO

ARNALDO PRATA DE SOUSA 55 2 AMPLA CONCORRÊNCIA APROVADO E CLASIFICADO

FORMADOR ALFABETIZADOR – ALFABETIZAÇÃO DO CICLO INICIAL (44 VAGAS)

NOME NOTA GRUPO VAGA SITUAÇÃO

DAMIANA DE SOUSA 63 2 AMPLA CONCORRÊNCIA APROVADO E CLASSIFICADO

PATRÍCIA SOUZA DA SILVA 62 2 AMPLA CONCORRÊNCIA APROVADO E CLASSIFICADO

MIRINALDA ALVES RODRIGUES DOS SANTOS 58 2 AMPLA CONCORRÊNCIA APROVADO E CLASSIFICADO

SONALY ELIAS DANTAS 53 2 AMPLA CONCORRÊNCIA APROVADO E CLASSIFICADO

IVANILZA CINESIO GOMES 53 2 ÍNDIGENA APROVADO E CLASSIFICADO

JOSÉ CLAUDIO GOMES DANTAS 50 2 AMPLA CONCORRÊNCIA APROVADO E CLASSIFICADO

mailto:fapesq@fapesq.rpp.br
http://www.fapesq.rpp.br/

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 9921 4203

e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br    http://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEE

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

FORMADOR ALFABETIZADOR - EJA EM PRISÕES – GRUPO 2 (5 VAGAS)

SEM CANDIDATOS INSCRITOS

FORMADOR ALFABETIZADOR - MOVIMENTOS SOCIAIS – GRUPO 2 ( 10 VAGAS)

SEM CANDIDATOS CLASSIFICADOS

FORMADOR ALFABETIZADOR - TUTOR EAD (50 VAGAS)

NOME NOTA GRUPO VAGA SITUAÇÃO

CLAUDIA BENE BATISTA DA SILVA 85 2 AMPLA CONCORRÊNCIA APROVADO E CLASSIFICADO

FORMADOR ALFABETIZADOR - INTÉRPRETE DE LIBRAS – GRUPO 2 (5 VAGAS)

SEM CANDIDATOS INSCRITOS

Campina Grande, 30 de novembro de 2023.

Antônio Guedes Rangel Junior

Presidente da FAPESQ

mailto:fapesq@fapesq.rpp.br
http://www.fapesq.rpp.br/